

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

معاونت بهداشت

مرکز مدیریت بیماریهای واگیر

مجموعه نشریات الکترونیکی



مسابقه بزرگ

# ایران بدون سل



جهت شرکت در مسابقه

به سایت

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

مراجعه نمایید.



وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی

برگزار می‌کند:

طرح ملی آموزش و فرهنگسازی پیشگیری از سل

برای عموم مردم



سرفه بیش از دو هفته  
را جدی بگیریم

همراه با ده‌ها جوایز ارزنده

سکه، کارت هدیه، دوره‌های آموزشی رایگان و ...

آخرین فرصت ثبت نام و شرکت در مسابقه ۳۱ فروردین ماه ۹۳

[www.behdasht.gov.ir](http://www.behdasht.gov.ir)

[www.tb.hbi.ir](http://www.tb.hbi.ir)

دکتر سیاری با ابراز نگرانی از ابتلای افراد مبتلا به اچ آی وی/ایدز به سل مقاوم گفت: زمانی که این دو بیماری با هم در فرد بروز می کند، درمان بیمار بسیار مشکل تر خواهد بود.

مسابقه ایران بدون سل؛ استفاده همزمان از تمامی رسانه های آموزشی



دکتر ناصحی رییس اداره سل و جذام وزارت بهداشت گفت: در طرح مسابقه ایران بدون سل، از تمامی رسانه های فعال و تاثیرگذار در امر آموزش و اطلاع رسانی استفاده شده است. در این طرح، یک فیلم آموزشی مستند و چند تیزر آموزشی در رابطه با موضوع سل ساخته شده است. این فیلم ها بر روی وب سایت مسابقه، بارگذاری گردیده و آماده استفاده عمومی شده است. مردم پس از مراجعه به سایت و دانلود فیلم، در زمانی مشخص نسبت به پاسخگویی به پرسش نامه الکترونیک که سوالات آن از متن فیلم مستند و تیزرها استخراج شده است. جهت تبلیغ حضور مردم در مسابقه، از تمامی وسایل ارتباط جمعی از قبیل: استفاده از رسانه دیداری بصورت فیلم مستند و تیزر، استفاده از رسانه شنیداری بصورت

دکتر سیاری معاون بهداشت وزارت بهداشت:  
نگرانی از شیوع سل مقاوم به درمان



دکتر سیاری معاون بهداشت وزارت بهداشت با اشاره به بیماری های واگیردار از بیماری سل به عنوان یک مشکل جهانی نام برد و درباره آمار مبتلایان به این بیماری در کشورمان گفت: «سالانه ۱۱ هزار مورد ابتلا به سل در کشور شناسائی می گردد که این تعداد ۷۰ درصد موارد مورد انتظار بروز در کشور می باشد. سل مقاوم خطر بزرگی برای کشور است چرا که اگر درمان سل معمولی ۴۵۰ هزار تومان هزینه داشته باشد درمان سل مقاوم به درمان ۴۰ تا ۲۵۰ میلیون تومان هزینه می خواهد.»

وی با بیان اینکه تشخیص و درمان بیماری سل در کشورمان رایگان است؛ از گسترش شیوع سل مقاوم به درمان ابراز نگرانی کرد و گفت: «کشور ما در منطقه ای است که سل مقاوم به درمان در همسایگان آن شیوع بالایی دارد به عنوان مثال در کشورهای افغانستان و پاکستان و عراق میزان شیوع این بیماری بسیار بالاست و با این کشورها در رفت و آمد هستیم.»

## تا کنون، بیش از ۷۳۰۸ نفر در مسابقه ایران بدون سل شرکت نموده اند.



مسوول برگزاری مسابقه ایران بدون سل گفت تا کنون بیش از ۷۳۰۸ نفر در مسابقه ایران بدون سل شرکت نموده اند و نزدیک به چهل هزار بازدید از سایت مسابقه به آدرس [tb.hbi.ir](http://tb.hbi.ir) صورت پذیرفته است که این عدد با توجه به تعطیلات نوروز، قابل تامل است.

وی گفت: تبلیغات این مسابقه بر روی بلاگ اسکای قرار گرفته است و تبلیغات از طریق پیام کوتاه نیز به تناوب در حال انجام است و پیش بینی میشود حداقل ۱۰,۰۰۰ نفر در مسابقه ایران بدون سل شرکت نمایند.

مسوول برگزاری مسابقه ایران بدون سل ادامه داد حضور مردم در این طرح، نشانگر علاقه مردم به سلامت شخصی و سرمایه گذاری بیشتر وزارتخانه در برگزاری بسیج های اطلاع رسانی دارد.

وی در ادامه افزود تعداد ۱۰,۰۰۰ پوستر برای معرفی این مسابقه با شعار سرفه بیش از دوهفته را جدی بگیرید در خانه های بهداشت کشور توزیع شده است و امید است تا با تلاش همه دست اندرکاران، شاهد کاهش ابتلا به بیماری سل در کشور باشیم.

فایل های آموزشی که در سایت مسابقه بارگزاری شده است، رسانه های مکتوب بصورت پوستر، رسانه های دیجیتال بصورت وب سایت و تبلیغات در وبلاگ ها و شبکه های اجتماعی و پیام کوتاه در این طرح محقق شده است و همزمانی استفاده از این حجم رسانه در وزارت بهداشت نوعی نوآوری محسوب میشود.

وی افزود: وظیفه متولیان آموزش سلامت، برنامه ریزی و استفاده بهینه از رسانه های ارتباط جمعی برای ارتقای سلامت است. رسانه های گروهی در بالا بردن سطح اطلاعات و آگاهی های مردم و دریافت خدمات بهداشتی مؤثر و مناسب و استفاده از آنها نقش بسیار مهمی را ایفا می کنند. و با توجه به این امر دست اندرکاران اداره سل به برنامه ریزی هدفمند جهت استفاده حداکثری از این ابزار اقدام نمودند. و طرح مسابقه سراسری ایران بدون سل با اهداف زیر در کشور شروع شده است:

- توسعه دانش، نگرش و زمینه سازی تغییر رفتار جامعه در قبال بیماری سل
- استفاده از ظرفیت تمامی رسانه ها بصورت هم زمان
- توسعه مبانی پیشگیری از سل در رسانه های دیجیتال و شبکه های اجتماعی
- ایجاد بانک اطلاعاتی شرکت کنندگان و ارسال دایمی خبرنامه های آموزشی
- ایجاد بستر آموزش الکترونیکی در رابطه با بیماری سل
- ایجاد بسیج اطلاع رسانی آموزش و فرهنگسازی
- کاهش بار بیماری و افزایش سواد سلامت جامعه

سال گذشته خبر داد و گفت: بر اساس آنچه که زمان بهداشت جهانی اعلام کرده است، بیماری سل می‌بایست تا سال ۲۰۵۰ در دنیا حذف شود.

دکتر محمدمهدی گویا روز چهارشنبه در نشست خبری که به منظور تشریح برنامه های وزارت بهداشت برای روز جهانی سل در نظر گرفته شده بود، گفت: روز جهانی سل مصادف است با ۲۴ مارس هر سال که ۴ فروردین ماه می شود و با توجه به اینکه در تعطیلات نوروزی به سر می بریم، امکان اطلاع رسانی هر چه بیشتر در زمینه مبارزه با سل فراهم نمی شود.

او با اعلام اینکه وارد مرحله جدیدی از مبارزه با سل در سطح جهان شده ایم، گفت: بر اساس آنچه که سازمان بهداشت جهانی اعلام کرده است، تا سال ۲۰۵۰ می بایست به ازای هر یک میلیون نفر جمعیت فقط یک نفر مبتلا به سل وجود داشته باشد که این به معنای حذف این بیماری است. گویا با اعلام اینکه ۱۱ هزار مبتلا به سل در کشور طی سال گذشته به ثبت رسیده است، گفت: برای رسیدن به آمار سازمان بهداشت جهانی، راه زیادی در پیش داریم.

رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت در ادامه به وضعیت بیماری سل در کشور اشاره کرد و گفت: ابتلا به سل در بیماران دیابتی چهار برابر بیشتر است همچنین افراد سیگاری دو برابر بیشتر از سایر افراد مبتلا به سل می شوند.

او با بیان اینکه قبل از انقلاب به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت، ۱۴۰ مورد مبتلا به سل داشتیم، اظهار

رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر خبر داد:

برگزاری مسابقه بزرگ ایران بدون سل تا ۳۱ فروردین ۹۳



رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت از برگزاری مسابقه بزرگ ایران بدون سل تا ۳۱ فروردین ماه سال ۱۳۹۳ خبر داد .

دکتر محمد مهدی گویا هدف از برگزاری این مسابقه را ضرورت اطلاع رسانی به منظور حذف بیماری سل عنوان کرد و افزود: به برندگان این مسابقه که از سوی مرکز مدیریت بیماری های واگیر برگزار می شود به قید قرعه جوایز ارزشمندی اهدا خواهد شد. وی افزود: علاقمندان جهت کسب اطلاعات بیشتر و شرکت در مسابقه بزرگ ایران بدون سل تا ۳۱ فروردین ماه ۹۳ فرصت دارند نسبت به ثبت نام در این مسابقه به نشانی [www.tb.hbi.ir](http://www.tb.hbi.ir) و [www.behdasht.gov.ir](http://www.behdasht.gov.ir) مراجعه کنند.

رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت جناب آقای دکتر گویا: از ابتدای ۱۰ هزار و ۹۸۷ نفر از جمعیت کشورمان به بیماری سل در

رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت با عنوان این مطلب که این دستگاه های تشخیصی فوق تخصصی پیشرفته که تنها در انحصار آمریکا بود، با تلاش های ما از طریق سازمان ملل توانستیم آنها را وارد کشور کرده و در چهار نقطه کشورمان راه اندازی کنیم.

## آخرین مهلت شرکت در مسابقه

ایران بدون سل ۳۱ فروردین ماه

۱۳۹۳ می باشد.

ده ها جایزه ارزنده برای برگزیدگان

مسابقه ایران بدون سل در نظر

گرفته شده است.

تشخیص و درمان بیماری سل در

مراکز بهداشتی کشور رایگان است.

داشت: این آمار هم اکنون به ۱۴ مورد در هر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت رسیده است.

گویا با اشاره به کاهش ۳۳ درصدی میزان بروز سل در کشورمان گفت: برنامه های وزارت بهداشت در سال های گذشته باعث کاهش ۳۶ درصدی مرگ و میر ناشی از بیماری سل شده است.

رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت تشریح و درمان رایگان مبتلایان به سل را یکی از برنامه های موفق کشورمان در جهت کاهش آمار ابتلا به سل دانست و گفت: واکسیناسیون رایگان ب ت ث از بدو تولد برای کودکان یکی دیگر از برنامه هایی بوده که منجر به کنترل بیماری سل در کشورمان شده است.

او به وجود ۴۸۷ آزمایشگاه سل در بخش دولتی اشاره کرد و گفت: ۴۸ آزمایشگاه پیشرفته در مراکز استان ها و ۸ آزمایشگاه فوق پیشرفته که ظرف ۳ سال گذشته در شهرستان هایی که شیوع بالایی از بیماری سل را داشته و یا دسترسی بقیه استان ها به این شهرستان ها میسر بوده است، باعث شده که ما بتوانیم در مسیر کنترل بیماری سل موفق باشیم. گویا از وجود آزمایشگاه های پیشرفته در شهرهای گرگان، مشهد، زاهدان، اصفهان، شیراز، کرمانشاه، اهواز و بیمارستان مسیح دانشوری تهران خبر داد و گفت: تا قبل از یکماه گذشته تشخیص سل در کشورمان به دو ماه زمان نیاز داشت، اما پس از اینکه توانستیم تجهیزات بسیار پیشرفته برای تشخیص این بیماری را وارد کشورمان کنیم، هم اکنون تشخیص این بیماری در مدت دو ساعت امکان پذیر شده است.